[bookmark: bookmark0]Приложение  к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш 
от 01.09.2022 года № 80
Учебный план универсального профиля СОО
	Предметная
область
	Наименование
предмета
	Урове
нь
	Количество часов
	Формы промежуточной аттестации*
**ГОУ

	
	
	
	в
неде
лю
	всего за 10 класс
	в
неде
лю
	всего за 11 класс
	За 2 года обуч ения
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	
	Литература
	Б
	3
	102
	3
	102
	204
	ГОУ

	Родной язык и
родная
литература
	Родной (русский)
/родной(чувашский)
язык***
	Б
	1
	34
	[bookmark: _GoBack]1
	34
	68
	ГОУ

	Иностранные
языки
	Иностранный язык
	Б
	3
	102
	3
	102
	204
	ГОУ

	Общественные
науки
	История
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	
	Обществознание
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика
	Б
	5
	170
	5
	170
	340
	ГОУ

	
	Информатика
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	Естественные
науки
	Астрономия
	Б
	1
	34
	0
	0
	34
	ГОУ

	
	Химия
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	
	Физика
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	Физическая
культура,
экология и
основы
безопасности
жизнедеятельности
ти
	Физическая
культура
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	
	Основы
безопасности
жизнедеятельности
	Б
	1
	34
	1
	34
	68
	ГОУ

	
	Всего
	
	28
	952
	28
	918
	1870
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
	Индивидуальный
проект
	Б
	1
	34
	1
	34
	68
	ГОУ

	Дополнительные
учебные
предметы
	География
	Б
	1
	34
	1
	34
	68
	ГОУ

	
	Биология
	Б
	2
	68
	2
	68
	136
	ГОУ

	
	Экономика
	Б
	1
	34
	1
	34
	68
	ГОУ

	
	Право
	Б
	1
	34
	1
	34
	68
	ГОУ

	ИТОГО
	34
	1156
	34
	1156
	2312
	




Промежуточная аттестация проводится в каждом классе в конце учебного года или по окончании изучения курса в текущем учебном году.
**ГОУ- годовая оценка успеваемости.
***-выбор родного (чувашского)языка /родного(русского) языка по согласию родителей
